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Tytuł projektu:
Zostań w domu

Program Operacyjny:
Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
Oś Priorytetowa  V „Wsparcie dla obszaru zdrowia”
Działanie 5.2 „Działania projakościowe i rozwiązania organizacyjne w systemie ochrony zdrowia
ułatwiające dostęp do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług zdrowotnych”

Realizator:
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy im. ks. Jerzego Popiełuszki w Toruniu

Dane finansowe:
Wartość projektu: 1 005 125,56 zł
Kwota dofinansowania: 974 971,79 zł
Źródła finansowania: Europejski Fundusz Społeczny, Budżet Państwa

Data podpisania umowy o dofinansowanie:
25.10.2016 r.

Termin realizacji:
1.09.2016 r. – 31.10.2018 r.

Opis projektu:
W ramach projektu Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy utworzył Dzienny Dom Opieki Medycznej -
DDOM. Zapewniał on bezpłatną opiekę nad osobami zależnymi, będącymi bezpośrednio lub w
okresie ostatnich 12 miesięcy po leczeniu szpitalnym. Wsparcie otrzymali pacjenci niesamodzielni, w
szczególności powyżej 65 roku życia, którzy w ocenie skali poziomu samodzielności (skala Barthel)
uzyskali 40-65 punktów.

Opiekę na chorymi sprawowali lekarze specjaliści (geriatra i lekarz ze specjalizacją w dziedzinie
rehabilitacji), fizjoterapeuci, pielęgniarki, psycholog, terapeuta zajęciowy, logopeda oraz opiekun
medyczny. Długość pobytu ustalana była indywidualnie przez Zespół Terapeutyczny, jednak nie mógł
być krótszy niż 30 dni roboczych i dłuższy niż 120 dni roboczych. W pierwszym miesiącu pobytu
pacjenci przebywali w DDOM od poniedziałku do piątku przez 8-10 godzin dziennie, następnie w
zależności od poprawy stanu zdrowia oraz potrzeb indywidualnych pacjenta, liczba i częstotliwość
świadczeń była zmniejszana (nie mniej jednak niż 4h dziennie). Osobom przebywającym w DDOM
zapewnione zostało odpowiednie do stanu zdrowia wyżywienie.

Raz na kwartał, w sobotę od 9:00-13:00, organizowane były szkolenia dla opiekunów pacjentów
DDOM. Opiekunowie przeszkoleni zostali z zakresu pielęgnacji, rehabilitacji, psychoedukacji oraz
opieki socjalnej.

Głównym celem projektu było wsparcie deinstytucjonalizacji opieki nad osobami zależnymi, poprzez
rozwój alternatywnych form opieki nad osobami niesamodzielnymi, w tym osób starszych. Celem

Strona 1 z 2



Zostań w domu
Opublikowano na www.torun.pl (https://torun.pl)

funkcjonowania Dziennego Domu Opieki Medycznej będzie poprawa stanu zdrowia i
usamodzielnienie osób zależnych, zapobieganie wczesnym powikłaniom poszpitalnym, a także
przygotowanie pacjentów i ich rodzin do funkcjonowania z niepełnosprawnością.

W ramach projektu z świadczeń Dziennego Domu skorzystały 63 osoby, z czego jedna osoba
przebywała w DDOM krócej niż 30 dni roboczych. Przeszkolonych zostało 60 opiekunów.

Projekt zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.

Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2014-2020
Fundusz: Europejski Fundusz Społeczny
Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020
Typ projektu: Projekt konkursowy
Realizator: Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy im. ks. Jerzego Popiełuszki
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